
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Servizio Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 951 DEL 07/12/2023

OGGETTO:  Liquidazione della somma di € 463,00 per pagamento polizza assicurativa: (diaria da
ricovero-convalescenza-gessatura e rimborso spese sanitarie) per i lavoratori LSU impegnati in un
progetto riguardante la ”Distribuzione dei pasti della mensa scolastica”.
CIG  Z013D89646

     

   IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE
 Dott. Raffaele Gallo

Vista  la  Determinazione  Sindacale  n.  13  del  03.12.2020  ad  oggetto:  "Definizione  Incarichi
Dirigenziali";
Vista la  Determinazione  Dirigenziale  del  I  Settore n.  873 del  10/11/2023 con la  quale  è  stata
affidata  alla  Ditta  Vittoria  Assicurazioni  Agenzia  Agrigento  Concordia  014  di
xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  con  sede  in  via  Panoramica  Valle  dei  Templi  n.  19  –  Agrigento  (P.I.
xxxxxxxxxxx), la fornitura del servizio assicurativo RCT e INFORTUNI e contestualmente è stata
impegnata la somma pari a € 660,00 al cap. 10150304/1  imp. n. 5662/2023; 
Vista  la Determinazione Dirigenziale di liquidazione n. 907 del 22/11/2023 con la quale è stata
liquidata la somma di € 510,00 alla ditta Vittoria Assicurazioni Agrigento;
Considerato che si è ritenuto opportuno integrare una polizza assicurativa per (diaria da ricovero-
convalescenza-gessatura e rimborso spese sanitarie);
Visto il preventivo pervenuto in data 30/11/2023 prot. n. 20214, dalla ditta sopracitata è pari a euro
463,00;
Preso atto:
Che all’impegno n. 5662/2023 assunto con Determinazione Dirigenziale del I Settore n. 873 del
10/11/2023, è residuata una somma pari a  € 150,00;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 934 del 30/11/2023 con la quale è stata affidata alla Ditta
Vittoria Assicurazioni Agenzia Agrigento Concordia 014 di xxxxxxxxxxxxxxx., con sede in via
Panoramica Valle dei Templi  n. 19 – Agrigento (P.I.  xxxxxxxxxxxxx), la fornitura del servizio
assicurativo  per  (diaria  da  ricovero-convalescenza-gessatura  e  rimborso  spese  sanitarie)  per  i
lavoratori  LSU  impegnati  in  un  progetto  riguardante  la  ”Distribuzione  dei  pasti  della  mensa
scolastica” e contestualmente è stata impegnata la somma pari a € 313,00 al cap. 10150304/1  imp.
n. 6146/2023;  
Considerato che non occorre effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di
pagamento,  la  verifica  prescritta  dall’art.  2  comma  9  della  Legge  n.  286  del  24/11/2006  di
conversione del Decreto Legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma
986 essendo l’importo inferiore ad €. 5.000,00;
Che D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale
l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili;
Che ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto Dirigente
competente ad adottare il presente atto;
Ritenuto, pertanto di liquidare le dovute spettanze così come segue:
- € 150,00 all’impegno n. 5662/2023;  
- € 313,00 all’impegno n. 6146/2023; 



Visto il DURC;

Vista la regolarità della documentazione prodotta;
Visto l’art. 28 del D.Lgs. N° 77/95;
Visti gli artt. 107 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n°267;
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità;

D I S P O N E

- la liquidazione dell’importo di € 463,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, dpr N. 633/72) in favore
di xxxxxxxxxxxxxxx Partita IVA  P.I. xxxxxxxxxxxxx, agente Ditta Vittoria Assicurazioni Agenzia
Agrigento Concordia 014 di xxxxxxxxxxxxxxxxx, con sede in via Panoramica Valle dei Templi n.
19 - Agrigento, per la polizza assicurativa: (diaria da ricovero-convalescenza-gessatura e rimborso
spese sanitarie) per i lavoratori LSU impegnati in un progetto per la Distribuzione dei pasti della
mensa scolastica; 
-  di NON effettuare  presso  l’Equitalia,  all’atto  dell’emanazione  del  mandato  di  pagamento,  la
verifica prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto
Legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo
inferiore ad € 5.000,00;
- di derogare il principio dell’ordine cronologico ai sensi della Deliberazione di G.C. n. 65 del
26/02/2018 vista l’urgenza derivante dalla necessità di avviare il servizio;
- di accreditare la somma di € 463,00 al seguente codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxx intestato a
xxxxxxxxxxxxxxxxx;
- di prelevare la somma complessiva di € 463,00 imputandola nel modo seguente:

Impegno n. 5662/2023    cap. 10150304 / 1      

Somma impegnata € 660,00

Pagamenti effettuati  € 510,00
Pagamenti da effettuare con il presente atto  € 150,00
Somma residua  € 0,00

Impegno n. 6146/2023    cap. 10150304 / 1      

Somma impegnata € 313,00

Pagamenti effettuati  € 0,00
Pagamenti da effettuare con il presente atto  € 313,00
Somma residua  € 0,00

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto,  unitamente  alla  seguente  documentazione  all'ufficio
ragioneria per la liquidazione;

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza
Ribera lì _______________                    
                         

    Ha svolto attività di supporto all’istruttoria                                Il Responsabile del Procedimento
       F.to (Ass. Sociale Giovanni Perfetto)                                         F.to (Dott. Sandro Bonifacio)

                                                         Il Dirigente ad Interim del I° Settore
                                                            F.to (Dott. Raffaele Gallo)


	
	D I S P O N E


